Inhalt

Verzeichnis der Abkiirzungen, Siglen und Zeichen

Das 6konomische Manuskript 1863—1865

Das Kapital {Okonomisches Manuskript 1863—-1865)
Erstes Buch
Entstehung und Uberlieferung
Variantenverzeichnis
Korrekturenverzeichnis
Eriduterungen

Das Kapital {Okonomisches Manuskript 1863—1865)
Zweites Buch (Manuskript [)
Entstehung und Uberlieferung
Variantenverzeichnis
Verzeichnis der Erledigungsvermerke
Korrekturenverzeichnis
Erlduterungen

Value, price and profit
Entstehung und Uberlieferung
Variantenverzeichnis
Korrekturenverzeichnis
Erlduterungen

Text

137

383

Apparat
439

443
449

449
456
529
535

560

560
568
661
662
668

685
685
688
713
713

437



Inhalt

Text Apparat

REGISTER
Literaturregister 727
I. Arbeiten von Marx und Engels 727
II. Arbeiten anderer Autoren 727
Hll. Periodica 735
Namenregister 736
Sachregister 744
438





